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הצעות חוק הכנסת – הצעו1 הצעות חוק הכנסת –הצעות חוק62

מתפרסמת בזה הצעת חוק של חבר הכנסת מטעם ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת:

 הצעת חוק יום לציון עליית יהודי תימן ולהנצחת זכר הנספים בדרך לישראל, 
התשפ"ה–2024‏*

מטרתו של חוק זה לקבוע יום לציון עליית יהודי תימן למדינת ישראל ולהנצחת זכרם של 1.מטרה
מי שנספו בדרך. 

יום לציון עליית 
יהודי תימן 

ולהנצחת זכר 
הנספים

יום לציון עליית יהודי תימן למדינת ישראל 2. יקוים  י"ג בכסלו,  מדי שנה, ביום  )א(	
ולהנצחת זכרם של מי שנספו בדרך )בחוק זה – יום לציון עליית יהודי תימן(.

חל י"ג בכסלו ביום חג, מנוחה או שבתון, או ביום זיכרון או יום ציון ממלכתי, או  )ב(	
ביום שלפני אחד הימים כאמור, יצוין יום זה ביום שלישי בשבוע שלאחר מכן.

ביום לציון עליית יהודי תימן –3. דרכי קיום

משרד המורשת יקיים טקס מרכזי;  	)1(

הכנסת תקיים דיון מיוחד במליאת הכנסת במועד האמור בסעיף 2 או במועד סמוך  	)2(
לו; חל יום לציון עליית יהודי תימן במהלך פגרת הכנסת, רשאי יושב ראש הכנסת לקבוע 

מועד אחר לציון יום זה במליאת הכנסת; 

במוסדות החינוך יוקדש זמן ללימוד הנושאים הנוגעים למטרת חוק זה, ככל שיחליט  	)3(
על כך שר החינוך.

שר המורשת ממונה על ביצוע חוק זה.4.ביצוע

החשובים  הפרקים  אחד  היא  תימן  יהודי  עליית 
בהיסטוריה של מדינת ישראל והעם היהודי. העלייה 
"מרבד  גם  )שכונה  נשרים"  כנפי  "על  במבצע  מתימן 
הקסמים"( הייתה עדות חיה לחזון הציוני של קיבוץ גלויות 

והבאת יהודי התפוצות לארץ ישראל.

בעקבות הקמת מדינת ישראל התעורר גל אנטישמיות 
הקהילה  אנשי  של  חייהם  את  שסיכן  בתימן  חמור 
היהודית, והמדינה יצאה לעזרתם בארגון מבצע הצלה 

ועלייה לארץ.

כדי להגיע למחנה שבו רוכזו העולים עד לעזיבתם, 
אנשי הקהילה היהודית נאלצו לצאת למסע רגלי מסוכן, 
שנמשך לעיתים שבועות, בתנאי מזג אוויר קשים. גם 

תנאים  רבה,  צפיפות  קשים:  תנאים  שררו  במחנה 
נאותים,  ובמגורים  במזון  ומחסור  ירודים  תברואתיים 
שהובילו למחלות, תת־תזונה, קשיים פסיכולוגיים ואף 

למותם של רבים.

יום  בהצעת החוק המתפרסמת בזה מוצע לקבוע 
זכרם של מי  יהודי תימן ולהנצחת  שנתי לציון עליית 
שנספו בדרך. מוצע לקבוע שיום הציון השנתי יתקיים 
בי"ג בכסלו, החודש שבו החל בשנת התש"ט מבצע "על 
כנפי נשרים", ושהוא יצוין בטקס מרכזי שיקיים משרד 
זמן  המורשת, בדיון מיוחד במליאת הכנסת ובהקדשת 
ללימוד הנושא במערכת החינוך, ככל שיחליט על כך שר 

החינוך. 

 יוזם: חבר הכנסת יונתן מישרקי

הצעת חוק מס' פ/4883/25 )מספר פנימי: 2220657(; הועברה לוועדה ביום י"ב בחשוון התשפ"ה )13 בנובמבר 2024(. 	*

סודר והודפס באגף הדפוס והגרפיקה של הכנסת 	ISSN 0334-3030 המחיר 0.81 שקלים חדשים	

ר ב ס ה י  ר ב ד

12:39    03/12/2024


